
A Comissão Gestora do Processo Seletivo de discentes para cursos de pós-graduação a distância, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o

disposto no Edital nº 27/2022/SEaD/Univasf, de 31 de maio de 2022, SIPAC Nº23402.018426/2022-14, com resultado homologado pelo Edital n.

41/2022, resolve:

II - Informar que o(a)s candidato(a)s com pré-matrícula não confirmada poderão interpor recurso, por meio do Sistema PS

(https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/) nos dias 26 e 27/07, oportunidade em que deverão enviar a documentação correta, conforme consta

no campo observação da listagem.

III - A confirmação da pré-matrícula só ocorrerá após resultado final da análise da aferição da autodeclaração étnico-racial para o(a)s

candidato(a)s convocado(a)s optantes pelas vagas reservadas para Ações Afirmativas, bem como da análise dos documentos enviados na fase

recursal.

Petrolina, 25 de julho de 2022

Comissão Gestora

ANÁLISE PARCIAL DA PRÉ-MATRÍCULA

I - Divulgar o resultado da análse parcial da pré-matrícula (Apêndice I).

Secretaria de Educação a Distância - Sead

Portaria GR 405/2022

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf



Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Guanambi-BA Wendrix Spinola Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Eline Almeida Santos Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Anexar diploma frente e verso e título de eleitor 

frente e verso

Guanambi-BA Tayná dos Santos Gomes Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Bárbara Emanuely de Brito Guimarães Santos Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Guanambi-BA Marcilio Nunes Moreira Ampla Concorrência (AC) Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso)

Guanambi-BA Carmita Luzia Tomaz Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Anexar título de eleitor frente e verso e 

autodeclaração preenchida

Guanambi-BA Nájila Roberta dos Santos Rodrigues Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Edjany Nascimento Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Danielle dos Santos Silva Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Paulo Aparecido Souza Coqueiro Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Guanambi-BA Mailson Santana da Silva Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Marliro Fernandes Souza Brito Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Guanambi-BA Thayrine Oliveira Aranha Flores Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Guanambi-BA Laura Carolline Fernandes Alves Amado Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Rayanne Kelly de Oliveira Alves Professor(a) da rede pública Confirmada

Guanambi-BA Mário de Oliveira Martins Professor(a) da rede pública Cancelada

Guanambi-BA Diana Rodrigues Nogueira Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Guanambi-BA Regiane da Silva do Nascimento Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Guanambi-BA Valdinei Paulo Cardoso Professor(a) da rede pública Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso) e declaração de vínculo

Guanambi-BA Ana Carolina dos Santos de Jesus Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Guanambi-BA Carlos Henrique Sousa de Melo Ampla Concorrência (AC) Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso)

POLO DE APOIO PRESENCIAL GUANAMBI-BA

APÊNDICE I 

LISTAGEM DE ANÁLISE DA PRÉ MATRÍCULA



Guanambi-BA Jackeline Ferreira da Encarnação Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Guanambi-BA Franciene Feitoza da Silva Ampla Concorrência (AC) Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Guanambi-BA Felipe Elven Moura Campos Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Guanambi-BA Arielly Karla de Andrade Lira Ampla Concorrência (AC) Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso e anexar 

título de eleitor frente e verso

Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Itabuna-BA André Luiz Barbosa Ramos Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Itabuna-BA Marceille Aguirre de Carvalho Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Itabuna-BA Bruna Carolina de Brito Guimarães Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Natasha dos Santos Lopes Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Rômulo Araújo Leite Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Jorge Cleiton Silva Souza Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Itabuna-BA Luiz Carlos Araujo Ribeiro Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Gracielle de Assis Lopes Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Thassyla da Cruz Santos Neves Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Flavio Sousa Lessa Professor(a) da rede pública Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso)

Itabuna-BA Claudio Lima de Souza Ações Afirmativas (PPI) Cancelada

Itabuna-BA Naiara Fabiana Moniz Barretto França Ações Afirmativas (PPI) Cancelada

Itabuna-BA Caroline Silva Oliveira Professor(a) da rede pública Confirmada

Itabuna-BA Patricia Valeria de Jesus Melo Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Itabuna-BA Paula Nascimento dos Santos Andrade Professor(a) da rede pública Confirmada

Itabuna-BA Deborah Silva De Angelis Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Itabuna-BA Marinho Marques da Silva Neto Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Daniele Freire Procópio Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Marinalva Silva dos Santos Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Itabuna-BA Valdelice Cerqueira Santos Correia Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Itabuna-BA Yvone Aparecida E. de Souza Campos Sciola Ampla Concorrência (AC) Confirmada

POLO DE APOIO PRESENCIAL ITABUNA - BA



Itabuna-BA Saulo Victor e Silva Ampla Concorrência (AC) Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso) e título de eleitor frente e verso

Itabuna-BA Eraldo Bispo dos Santos Ampla Concorrência (AC) Não confirmada

Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso) Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Itabuna-BA Taís Xavier Vieira Gollo Ampla Concorrência (AC) Cancelada

Itabuna-BA Joaquim Guimarães dos Santos Ampla Concorrência (AC) Não confirmada

Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso) Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Juazeiro-BA Felipe Guilherme de Oliveira Melo Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada Anexar título de eleitor

Juazeiro-BA Bruno Dourado Fernandes da costa Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Juazeiro-BA Luiz Victor de Almeida Dantas Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Welington Batista Louzada Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Juazeiro-BA Suzana de Alencar Cavalcante Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Juazeiro-BA Denise Dias Almeida Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Juazeiro-BA Elizabete Vicente da Silva Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada Anexar diploma frente e verso

Juazeiro-BA Paulo César Pereira Granja Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Anexar Histórico Escolar emitido pela instituição de 

ensino

Juazeiro-BA Dialles Nogueira Barros Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Avaneide Pereira Rocha Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Adenice dos Santos Silva Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Anexar autodeclaração, termo de compromisso 

preenchido e título de eleitor frente e verso

Juazeiro-BA Tatiana Tarrao dos Santos Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Juazeiro-BA Kalliny Mirella G Barbosa Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Jaqueline Jesus dos Santos Cruz Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Danilo Augusto Pereira dos Santos Ribeiro Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Juazeiro-BA Jose Henrique Aquino de Souza Professor(a) da rede pública Confirmada

POLO DE APOIO PRESENCIAL JUAZEIRO - BA



Juazeiro-BA Vanessa Carine Chaves Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Juazeiro-BA Jussara Dantas De Souza Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Joselania de Souza Silva Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Juazeiro-BA Debora Cristina Gomes de Almeida Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Nelcino Henrique Nascimento de Aquino Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Jussara Barbosa Pereira Professor(a) da rede pública Não confirmada
Anexar título de eleitor frente e verso, quitação 

eleitoral e declaração de vínculo

Juazeiro-BA Marcia Cardoso Correia Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Katia Martins Campos Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Juazeiro-BA Daniela Moreira Nogueira Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Adriano Moraes da Silva Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Miria Araujo da Silva Professor(a) da rede pública Não confirmada
Anexar título de eleitor frente e verso e ficha 

(Apêndice XI do Edital 27/2022)

Juazeiro-BA Carline Severo Andrade Cirilo Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Érica Rosa de Santana Professor(a) da rede pública Confirmada

Juazeiro-BA Marina Nunes de Oliveira Professor(a) da rede pública Confirmada

Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Salvador-BA Márcia Barbosa da Silva Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Diego Lima Medeiros Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Salvador-BA Jamerson Guerra Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Salvador-BA Manuela Solange Santos de Jesus Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Salvador-BA Deivson Mendes Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Salvador-BA Rafael Arcanjo Tavares Filho Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Ramon Lima Ramos Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Salvador-BA Zenildes dos Santos Protázio Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Salvador-BA Messias Silva Martins Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Anexar quitação militar (certificado de reservista 

frente e verso) e título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Barbara F Rocha Silva Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Kleber Martiniano da Costa Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Salvador-BA Joelma Pereira Soares Ações Afirmativas (PPI) Cancelada

Salvador-BA Hélio Souza de Cristo Professor(a) da rede pública Confirmada

POLO DE APOIO PRESENCIAL SALVADOR - BA



Salvador-BA Eline Salume Xavier Nossa Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar quitação eleitoral com data atualizada

Salvador-BA Jaqueline Silva Rodrigues Solidade Professor(a) da rede pública Confirmada

Salvador-BA Viviane Pires dos Santos Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Tiago Ferreira dos Santos Professor(a) da rede pública Confirmada

Salvador-BA Hilmara Silva dos Santos Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Pollyanna de Carvalho Farias Professor(a) da rede pública Confirmada

Salvador-BA Alexandro Santos Máximo Professor(a) da rede pública Não confirmada
Anexar quitação militar ( certificado de reservista 

frente e verso)

Salvador-BA Carlos Sergio Coelho Serra Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Lucas Nunes Stasi Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Salvador-BA Mauricio Quadros da Mota Professor(a) da rede pública Confirmada

Salvador-BA Samuel Oliveira de Jesus Professor(a) da rede pública Confirmada

Salvador-BA Ana Cristina Fernandes de Paula Santos Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Serrinha - BA Mailson Santos Pereira Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Serrinha - BA Elaine Fernanda dos Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Alexandre Ramos de Araujo Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Franklin Passos De Araújo Júnior Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Silvani Silva de Almeida Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Serrinha - BA Ana Angélica Silva Mascarenhas Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Tamires da Silva Cordeiro Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Serrinha - BA Debora Pereira Gonçalves Santos Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Serrinha - BA Raquel Adelzina Macêdo Silva Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Elisabete Reis Andrade Santos Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Luís Lindemberg Souza Abreu Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Lorrany da Rosa Santos Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Heber Guerreiro da Hora Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Rafaella de Lima Capistrano Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Serrinha - BA Thiago de Carvalho Menezes Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Aline Mota Almeida Cardoso Professor(a) da rede pública Confirmada

Serrinha - BA Mércia  Alba de Castro Souza Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

POLO DE APOIO PRESENCIAL SERRINHA - BA



Serrinha - BA Adriana Costa dos Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Thayssa Carvalho Souza Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Serrinha - BA Gilca da Silva Carneiro Morais Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Serrinha - BA Jandiracira Silva do Nascimento Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Serrinha - BA Gustavo Francisco dos Santos Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso e anexar 

quitação militar ( certificado de reservista frente e 

verso)
Serrinha - BA Ruth Graziela dos Santos Aragão Ações Afirmativas (PPI) Confirmada

Serrinha - BA Ana da Cruz Pinheiro do  Rosário Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso e anexar 

título de eleitor frente e verso

Serrinha - BA Raiane Pereira de Sá Borges Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Polo Nome Modalidade de Vaga Situação Observação

Sobradinho - BA Ludmila Rodrigues Lima Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Sobradinho - BA Luiz Carlos dos Santos Cardoso Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Jacklline Moraes Araujo Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Cleverson Rodrigues Lima Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Sobradinho - BA Bruna Aquino Batista Ampla Concorrência (AC) Não confirmada
Anexar documento de identificação com foto (frente 

e veso)

Sobradinho - BA Josenildes Almeida dos Santos Professor(a) da rede pública Cancelada

Sobradinho - BA Maria Flávia da Silva Queiroz Ações Afirmativas (PPI) Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso e anexar 

título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Normândia Pimenta de Brito Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Adson Cardoso de França Professor(a) da rede pública Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Sobradinho - BA Camila dos Santos Ribeiro Professor(a) da rede pública Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Sobradinho - BA João Cristovão de Melo Neto Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar declaração de vínculo com data atualizada

Sobradinho - BA Anailde Almeida Guedes Professor(a) da rede pública Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

POLO DE APOIO PRESENCIAL SOBRADINHO - BA



Sobradinho - BA Leiliane Alves Lessa Professor(a) da rede pública Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Sobradinho - BA Geane Gonçalves Pereira Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Damiana dos Santos Souza Professor(a) da rede pública Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso e anexar 

título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Daniel Rodrigues da Silva Professor(a) da rede pública Confirmada

Sobradinho - BA Merielen Pereira Marques Professor(a) da rede pública Cancelada

Sobradinho - BA Italo da Silva Oliveira Professor(a) da rede pública Não confirmada
Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso

Sobradinho - BA Indira Tainara Soares Teixeira Professor(a) da rede pública  Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Cintia Braga Silva Professor(a) da rede pública Não confirmada Anexar Histórico escolar

Sobradinho - BA Telma Varjao Oliveira Professor(a) da rede pública Não confirmada

Informar polo correto na ficha de 

inscrição/DIP/Termo de Compromisso; Anexar título 

de eleitor frente e verso e declaração de vínculo 

com data atualizada
Sobradinho - BA Jacinaldo Joao Rodrigues Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Sobradinho - BA Felipe Silv Alves Ampla Concorrência (AC) Não confirmada Anexar título de eleitor frente e verso

Sobradinho - BA Wendell dos Santos Silva Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Sobradinho - BA Joao Marcos Rodrigues dos Santos Ampla Concorrência (AC) Confirmada

Fim da listagem.


